Nº 189, sexta-feira, 28 de setembro de 2012 251ISSN  1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012092800251

Documento  assinado  digitalmente conforme MP no- 2.200-2  de 24/08/2001,  que institui  a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -  ICP-Brasil.

1

TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  DISTRITO  FEDERAL

PORTARIA  No- 241,  DE  26  DE  SETEMBRO  DE  2012

O PRESIDENTE DO  TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO  FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e tendo  em vista o disposto no  inciso III do art. 54  e § 2º do art.  55 da Lei
Complementar  nº  101,  de 04  de maio  de 2000,  resolve:

Art.  1º  Tornar  público  o  Relatório  de Gestão  Fiscal  desta Corte,  referente ao  período  de setembro  de 2011  a agosto  de 2012,  anexo  a esta Portaria.

Des.  MARIO  MACHADO

ANEXO

UNIÃO  -  PODER  JUDICIÁRIO
TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL
DO  DISTRITO  FEDERAL
RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL
DEMONSTRATIVO  DA  DESPESA  COM  PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL  E  DA  SEGURIDADE  SOCIAL
SETEMBRO  DE  2011  A  AGOSTO  DE  2012
RGF -  ANEXO  I  (LRF,  art.  55,  inciso  I,  alínea "a")  R$  M ilhares

DESPESA  COM  PESSOAL DESPESAS EXECUTADAS
Últimos 12  meses

LIQUIDADAS
(a)

INSCRITAS EM  RESTOS A  PAGAR  NÃO-PRO-
CESSADOS

(b)
DESPESA  BRUTA  COM  PESSOAL  (I) 53.553 2.039

Pessoal  Ativo 4  0.799 380
Pessoal  Inativo  e Pensionista 1  2.753 1.658
Outras despesas de Pessoal  decorrentes de contratos de Terceirização  (§  1º  do  art.  18  da LRF) - -

DESPESAS NÃO  COMPUTADAS (§  1º  do  art.  19  da LRF)  (II) 13.  64  6 1.947
Indenizações por  Demissão  e Incentivos à Demissão  Voluntária - -
Decorrentes de Decisão  Judicial - -
Despesas de Exercícios Anteriores 1.310 358
Inativos e Pensionistas com  Recursos Vinculados 12.336 1.590

DESPESA  LÍQUIDA  COM  PESSOAL  (III)  =  (I  -  II) 39.906 92
DESPESA  TOTAL  COM  PESSOAL  -  DTP (IV)  =  (III  a+IIIb) 39.998

APURAÇÃO  DO  CUMPRIMENTO  DO  LIMITE  LEGAL VA L O R
RECEITA  CORRENTE  LÍQUIDA  -  RCL  (V) 1 600.187.795
%  da DESPESA  TOTAL  COM  PESSOAL  -  DTP sobre a RCL  (VI)  =  (IV/V)  *  100 0,006664
LIMITE  MÁXIMO  (inciso  I,  II,  III  do  art.  20  da LRF)  -  <%>  0,023607 141.686
LIMITE  PRUDENCIAL  (parágrafo  único  do  art.  22  da LRF)  -  <%>  0,022427 134.604

FONTE:  SIAFI  E  CORF/SAO/TRE-DF.  Emitido  em  24/set/2012  às 16h  e 11m
¹Valores referentes à Portaria STN  nº  544,  de 18/9/2012.

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento  do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em Restos a Pagar não-processados são também
consideradas executadas.  Dessa forma,  para maior  transparência,  as despesas executadas estão  segregadas em:

a)  Despesas liquidadas,  consideradas aquelas em  que houve a entrega do  material  ou  serviço,  nos termos do  art.  63  da Lei  4.320/64;
b)  Despesas empenhadas mas não  liquidadas,  inscritas em  Restos a Pagar  não-processados,  consideradas liquidadas no  encerramento  do  exercício,  por  força do  inciso  II  do  art.  35  da Lei  4.320/64.
c)  As despesas com auxílios natalidade e funeral  não foram consideradas, conforme recomendação do Acórdão nº 894/2012 -  TCU  -  Plenário e Ofício-Circular  Conjunto nº 16/SEAFI/SOF/MP-SUCON/STN-

M F. "

WESLEY  NOGUEIRA  AMARAL
Gestor  Financeiro

RAQUEL  SOARES BUGARIN  ARAÚJO
Coordenadora de Controle Interno

ARTHUR  CEZAR  DA  SILVA  JÚNIOR
Diretor-Geral

Des.  MARIO  MACHADO
Presidente do  Tribunal

TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  PARANÁ

PORTARIA  No- 512,  DE  21  DE  SETEMBRO  DE  2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei  e tendo em vista o contido no Processo Administrativo Digital  nº 6954/2012,
resolve:

Tornar  público,  nos termos do  Inciso  III  e parágrafo  único  do  artigo  54,  parágrafo  2º  do  artigo  55  e artigo  72,  todos da Lei  Complementar  101,  de 04  de maio  de 2000,  o  Relatório  de Gestão  Fiscal  desta
Corte,  em  anexo.

Des.  ROGÉRIO  KANAYAMA

ANEXO

UNIÃO  -  PODER  JUDICIÁRIO
TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  PARANÁ
RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL
DEMONSTRATIVO  DA  DESPESA  COM  PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL  E  DA  SEGURIDADE  SOCIAL
SETEMBRO  DE  2011  A  AGOSTO  DE  2012
RGF -  ANEXO  I  (LRF,  art.  55  -  Inciso  I,  alínea "a")  R$  MILHARES

DESPESA  COM  PESSOAL DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12  meses)

LIQUIDADAS (a) INSCRITAS EM  RESTOS A  PAGAR  NÃO  PROCESSADOS (b)
DESPESA  BRUTA  COM  PESSOAL  (I) 155.727 -
Pessoal  Ativo 130.001 -
Pessoal  Inativo  e Pensionistas 25.726 -
Outras Despesas de Pessoal  decorrentes de contratos de terceirização  (§  1º  do  art.  18  da LRF) - -
DESPESAS NÃO  COMPUTADAS (§  1º  do  art.  19,  DA  LRF)  (II) 26.954 -
Indenizações por  Demissão  e Incentivos à Demissão  Voluntária - -
Decorrente de Decisão  Judicial - -
Despesas de Exercícios Anteriores 1.230 -
Inativos e Pensionistas com  Recursos Vinculados 25.724 -
DESPESA  LÍQUIDA  COM  PESSOAL  (III)=  (I-II) 128.774 -

DESPESA  TOTAL  COM  PESSOAL  -  DTP (IV)  =  (IIIa +  IIIb) 128.774

APURAÇÃO  DO  CUMPRIMENTO  DO  LIMITE  LEGAL VA L O R

rosana.costa

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-28T06:03:27-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial